04 2022年9月17日 星期六 编辑 周力 宋方舟
国内国际

Email:jlxw1bs@126.com 电话：（0431）88600606

遗失声明
●吉林省吉祥包装制品有限

公司将号码为：2201221043436的
公章遗失，声明作废。● 黄 伟 身 份 证 号
220122198007255526将位于日新
家园C区24栋三单元307室入户
联络单丢失，现声明作废。● 彰 振 明 ( 身 份 证 号
220102193706024235)将与长春房
地产开发(集团)有限公司于2011
年9月27日购买坐落于(长春银座
商铺1F3A73号)签订的合同编号
481号《商品房买卖合同》原件遗
失，遗失房款发票原件一张，金额
220372.00元，编号34061，声明作
废。●张雅玉将《保险销售从业人
员 执 业 证 》丢 失 ，证 号
02000222072480002017001759 声
明作废。●磐石市东宁街李山土特产

商行JY12202840084370食品经营
许可证副本丢失，声明作废。●郭睿将执业药师注册证（注
册证号：221219012384）丢失，声明
作废。●榆树市黑林镇豆坊村九组
张继超（220182198702043919）将
农 村 土 地 承 包 经 营 权 证（
J2201820216036）遗失，声明作废。●吉林古尔福化工有限公司
工会委员会将开户行为建行公主
岭 范 家 屯 支 行 ，账 号
22050110259000000256， 编 号
J2434001702901的开户许可证正
本遗失，声明作废。●寇旭华将河北省霸州市盛
世田园小区9幢1单元103号房，
编号为GF--2000--0171的商品房
买卖合同丢失，特此声明。●李丽丽将长春市净月经济
开发区复地歌德堡森林四期2栋
126车库现金收据丢失，收据编号
0019873，金额245000元。声明作
废。

长春市城乡建设委员会城市基础设施配套费责令限期缴纳决定书
第044号

吉林省源溪置业有限公司：
你单位建设的冠城国际C区项目,总面积178371.96平方米。依

据吉财非税函[2011]549 号文件规定,你单位应缴纳配套费
28539513.6元、冠城国际E区项目,总面积47612.54平方米。依据吉
财非税函[2011]549号文件规定,你单位应缴纳配套费7618006.4元，
以上2个项目合计应缴配套费36157520元，已缴纳0元,尚未缴纳
36157520元。

根据《长春市城市基础设施配套费征收管理暂行办法》第十八条
规定，现责令你单位自收到本决定之日起七日内缴齐未缴纳的
36157520元费用。逾期未缴纳的，自逾期之日起，按日加收滞纳款万
分之五的滞纳金。

如你单位不服本决定，可以自收到本决定书之日起六十日内依
法向长春市人民政府申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六
个月内依法向人民法院起诉。逾期不申请行政复议也不向人民法院
起诉又不履行本决定的,本委将依法申请人民法院强制执行。

地址：南关区南环城路3066号 电话：88779813
长春市城乡建设委员会

2022年9月17日

本报通讯地址 长春市高新区火炬路1518号 邮编130015 社办公室88600010 编务办公室88600333 夜班编辑室88600578 广告主任室88600727 88600700 广告部88600007 88600008 今日4版
吉林日报发行处咨询电话 88601818 广告许可证号（95）128号 吉林日报社印务中心承印 零售1.00元

吉林日报常年法律顾问：
吉林良智律师事务所

9月16日，在沈阳桃仙国际机场，礼兵将殓放志愿军烈士遗骸的棺椁从专机上护送至棺椁摆放区。当日，第九批在韩中国人民志愿军烈士
遗骸由我空军专机护送从韩国接回辽宁沈阳，88位志愿军烈士遗骸及相关遗物回到祖国。 新华社记者 潘昱龙 摄

新华社北京9月 16日电（记者张
辛欣）工业和信息化部节能与综合利用

司司长黄利斌16日表示，将加快研究

制定新能源汽车动力蓄电池回收利用

管理办法，强化电池流向管理。

黄利斌是在 16 日工信部举行的

“推动工业绿色低碳循环发展”主题新

闻发布会上作出上述表述的。

随着新能源汽车产业快速发展，

动力电池退役量逐年上升。做好动

力电池回收利用，对于保护生态环

境、提高资源利用效率、保障新能源

汽车产业持续健康发展具有重要意

义。近年来，工信部会同有关部门发

布实施一系列政策，强化动力电池全

生命周期溯源监测，探索多元化回收

利用模式。

会上发布的数据显示，截至8月底，

190余家汽车生产、动力电池综合利用

等企业在全国设立了10235个回收服务

网点。天眼查数据显示，我国动力电池

回收相关企业达3.85万家。

黄利斌表示，目前已探索形成“梯

次电池以租代售”“废料换原材料”等一

批新型商业模式。工信部将加快研究

制定新能源汽车动力蓄电池回收利用

管理办法，加大退役电池柔性拆解、高

效再生利用等关键技术攻关和推广应

用力度，同时，加快出台一批国家标准、

行业标准，持续实施废旧动力电池综合

利用行业规范管理，实行“有进有出”的

动态调整机制，培育壮大梯次和再生利

用骨干企业。

工信部将加快研究制定新能源汽车动力蓄电池回收利用管理办法

新华社北京9月16日电（记者安蓓）记者16日从国家发

展改革委了解到，为保障中秋、国庆等节日猪肉市场供应和价

格稳定，9月份国家和各地同步启动政府猪肉储备投放工

作。预计9月份国家和各地合计投放猪肉储备20万吨左右，

单月投放数量将达到历史最高水平。

据介绍，目前第一批中央猪肉储备于9月8日完成投放，

第二批将于9月18日投放；绝大多数省份已启动地方政府猪

肉储备投放工作。从投放价格看，国家和各地猪肉储备投放

价格均低于市场价，其中江西、安徽部分地市投放价格低于每

斤10元，广西、黑龙江、山东等地投放价格为每斤12元左右。

国家和各地及时以较低价格投放猪肉储备，能够有效保障节

日期间人民群众猪肉消费需要，对稳定生猪和猪肉价格发挥

重要作用。

国家发展改革委有关负责人表示，目前，国家和各地猪

肉储备资源充足，能够满足市场调节需要。下一步，国家发

展改革委将根据市场供需和价格形势，会同有关部门持续

分批投放中央猪肉储备，并继续指导地方联动投放猪肉储

备，必要时进一步加大投放力度，切实保障生猪和猪肉市场

价格平稳运行。

国家发展改革委：

预计9月份国家和各地以低于市场价
投放政府猪肉储备 20 万吨左右

新华社北京9月16日电（李国利 杨欣）记者16日从中国

载人航天工程办公室获悉，神舟十四号航天员乘组将于近日

择机实施第二次出舱活动。

自9月2日圆满完成首次出舱活动以来，神舟十四号航天

员乘组先后完成了出舱活动恢复、机械臂测试与操作、第二次

出舱活动准备等工作，持续开展空间材料研究、高等植物培养

等空间科学实（试）验项目。

目前，神舟十四号航天员乘组状态良好，空间站组合体运

行稳定，具备开展出舱活动条件。

神舟十四号航天员乘组将于近日择机实施第二次出舱活动

新华社重庆9月16日电（记者周闻韬 刘恩黎）记者从重

庆市卫健委获悉，9月16日，重庆市确诊1例境外输入猴痘病

例，该病例为自国外中转重庆入境人员，在按规定进行入境人

员新冠肺炎疫情防控集中隔离期间，发现皮疹等症状，经重庆

市疾控中心实验室检测及中国疾控中心复核，结果为猴痘病

毒核酸阳性，国家组织专家诊断为猴痘确诊病例。该病例正

在定点医院进行集中隔离治疗，情况稳定，其密切接触者均已

落实隔离医学观察措施。目前，该病例新冠病毒核酸检测为

阴性。

重庆市委、市政府第一时间指挥调度、安排部署。重庆市

卫生健康委迅速响应，深入开展流行病学调查，加强追踪排

查、核酸检测、医疗救治和全面消杀等相关工作。经专家研

判，该病例入境重庆即被隔离管控，无社会面活动轨迹，疫情

传播风险低。

重庆市发现1例境外输入猴痘病例

据新华社华盛顿9月15日电（记者熊茂伶）世界银行15

日发布的一项研究显示，全球央行同步加息以应对通胀，可能

令世界经济陷入衰退，并给新兴市场和发展中经济体带来金

融危机，造成持久伤害。研究呼吁发达经济体充分考虑自身

货币政策调整时的外溢效应。

研究指出，全球央行今年一直在以过去50年未曾见过的

同步程度加息，这一趋势可能会持续到明年。投资者预计，到

2023年，全球货币政策利率平均水平将升至近4％，比2021年

高出逾2个百分点。然而，目前预期的加息轨迹和其他政策

行动可能不足以将全球通胀降至疫情前水平。

研究显示，要将通胀降至目标水平，各国央行可能需要将

利率平均再提高2个百分点。在此情况下，如果叠加金融市

场压力，2023年全球国内生产总值增长率将放缓至0.5％，按

人均计算则萎缩0.4％，符合全球衰退的技术定义。

世行警告加息潮推高全球衰退风险

据新华社郑州9月16日电（记者桂娟 袁月明）一件比三

星堆黄金面具年代还早的金覆面，日前在郑州商城遗址一高

等级贵族墓中出土，同时出土的还有4个金泡、金箔以及以金

箔为地镶嵌绿松石的牌饰等，刷新了对中原地区黄金文化的

认知。

“这是全国范围内所有商文化遗址中，首次发现金覆面，

也是唯一一个金覆面。墓中大量使用黄金随葬的现象，也是

首次发现。”郑州市文物考古研究院院长顾万发说。

郑州商城遗址位于河南省会郑州市中心，是商代第一位

君王汤所建的亳都，距今已有3600多年历史。

河南郑州商城发现首个商文化金覆面

首尔时间16日上午9时30分许，韩国

仁川国际机场气氛庄严肃穆。第九批在韩

中国人民志愿军烈士遗骸交接仪式在这里

举行，88位志愿军英烈即将踏上返回故土

的归程。

随着韩方军乐队奏响凝重的乐曲，中

国人民解放军礼兵列队从韩方礼兵手中接

过装有烈士遗骸的棺椁。中韩双方代表现

场签署交接书，确认交接88位在韩中国人

民志愿军烈士遗骸及相关遗物。

这是按照中韩双方达成的共识实施的

第九次交接。遵循人道主义原则，本着坦

诚友好、务实合作精神，中韩双方从 2014

年至 2021年已连续8年成功交接825位志

愿军烈士遗骸。据韩方介绍，今年归国的

88位志愿军英烈的遗骸，是2019年至2021

年在韩国铁原、涟川、抱川、横城、洪川等地

发掘的，其中51具来自箭头高地。

迈着整齐划一的步伐，英姿挺拔的中

国人民解放军礼兵将棺椁安放在事先准备

好的长桌上。中国驻韩国大使邢海明神情

庄重、缓步上前，为棺椁覆盖上鲜艳的五星

红旗，细心地将国旗整理抚平，并在每一具

棺椁前深深鞠躬。

“志愿军烈士们，祖国接你们回家！”随

着现场中方代表的一句高喊，全体中方人

员向烈士棺椁三鞠躬，表示哀悼和敬意。

“起——灵——”伴随这句铿锵有力的口

号，解放军礼兵们郑重敬礼，然后将箱体轻

轻托起，在低回婉转的《思念曲》奏乐中缓

步护送烈士棺椁登上国产运－20大型运输

机。

率团出席交接仪式的中国退役军人事

务部副部长常正国说，今年是中韩建交30

周年，双方交接志愿军烈士遗骸是中韩关

系与时俱进发展的重要象征。中方将进一

步加强与韩方务实友好协作，积极推进在

韩中国人民志愿军烈士遗骸保护相关工

作，让更多志愿军烈士英灵早日回到祖国。

“为成功做好此次交接工作，两国相关

部门紧密协调配合，充分体现了两国跨越

历史隔阂、聚焦友好、致力合作、共守和平

的美好意愿，相信这也将进一步增进两国

人民之间的友好情谊，在中韩建交30年的

历史画册上留下浓墨重彩的一笔。”邢海明

对记者说。

70多年前，由中华优秀儿女组成的中

国人民志愿军，肩负着人民的重托、民族的

期望，高举保卫和平、反抗侵略的正义旗

帜，雄赳赳、气昂昂，跨过鸭绿江，发扬伟大

的爱国主义精神和革命英雄主义精神，同

朝鲜人民和军队一道，历经两年零 9个月

艰苦卓绝的浴血奋战，赢得了抗美援朝战

争伟大胜利。

如今，山河无恙，英雄归来。执行此次

接迎任务的国之重器——运－20空军专机

从停机坪上缓缓起飞，载着这些“最可爱的

人”飞向阔别 70余载的故里，飞向祖国和

人民的怀抱。

（新华社首尔9月16日电）

“ 祖 国 接 你 们 回 家 ！”
——记中韩双方交接第九批在韩中国人民志愿军烈士遗骸

新华社记者 陆睿 孙一然

国家主席习近平16日在乌兹别克斯坦

撒马尔罕国际会议中心出席上海合作组织

成员国元首理事会第二十二次会议并在会

上发表题为《把握时代潮流 加强团结合

作 共创美好未来》的重要讲话。多国人士

认为，习近平主席的讲话立足当下，着眼未

来，总结了上合组织作为新型国际组织成长

壮大的重要经验启示，为上合组织发展提供

了重要指引，展现出携手弘扬“上海精神”，

推动构建更加紧密的上合组织命运共同体

的诚意和决心。

秉持“上海精神”一路前行

习近平主席在讲话中总结了上合组织成

长壮大的5点重要成功经验。习近平主席指

出，实践表明，“上海精神”是上海合作组织发

展壮大的生命力所在，更是上海合作组织必

须长期坚持的根本遵循。过去我们践行“上

海精神”取得巨大成功，未来我们还要秉持

“上海精神”一路前行。

“习近平主席总结的5点经验是上合组

织健康发展的关键，不仅有助于激发区域合

作活力，而且对于全球合作具有重要意义。”

土耳其亚太研究中心主任塞尔丘克·乔拉克

奥卢说，“自上合组织成立以来，中国发挥了

积极作用。上合组织已成长为当今世界幅员

最广、人口最多的综合性区域组织，为其他国

际组织发展树立了榜样。”

“习近平主席在讲话中强调5点经验，

即坚持政治互信、坚持互利合作、坚持平等

相待、坚持开放包容、坚持公平正义，体现了

中国处理国际事务所秉持的理念。”卡塔尔

文化中心研究部主任纳迪娅·阿勒穆迪哈克

说，不同文明交流互鉴需要和平稳定的环

境，上合组织是维护地区和平与稳定的重要

平台。

“我认为，‘上海精神’体现在这些关键

词里：和平、合作、伙伴、相互理解与共同繁

荣。”俄罗斯－塔吉克斯拉夫大学教授古泽

尔·迈特金诺娃说，这是上合组织不断发展

壮大、具有独特魅力的关键。只要各国秉持

“上海精神”，努力相向而行，世界将多一分

安宁。面对前所未有的挑战，上合组织国家

加大相互支持、拓展安全合作、坚持多边主

义尤其重要。

“应对当前的各种风险挑战，弘扬‘上

海精神’尤为重要，坚持互利合作、平等相

待、开放包容是上合组织不断壮大、国际影

响力不断提升的基础。”吉尔吉斯斯坦卡巴

尔通讯社前社长、政治分析师库班·塔阿巴

尔迪耶夫说，习近平主席的重要讲话将进

一步推动各成员国加强团结合作，实现共

同发展。

顺应潮流加强团结合作

习近平主席在讲话中强调，新形势下，上

海合作组织作为国际和地区事务中重要建设

性力量，要勇于面对国际风云变幻，牢牢把握

时代潮流，不断加强团结合作，推动构建更加

紧密的上海合作组织命运共同体。

巴基斯坦伊斯兰堡南亚与国际研究中心

主任马哈茂德·哈桑·汗说，习近平主席提出

的构建人类命运共同体理念和全球发展倡

议、全球安全倡议有助于进一步增强上合组

织凝聚力。中国倡导的“结伴不结盟、对话不

对抗”理念赢得了许多国家的认同。上合组

织通过积极且富有成效的合作促进各国共同

繁荣和社会发展，国际影响力不断提升。

库班认为，习近平主席提出的共建“一带

一路”倡议，拉近各国间的距离，促进共同发

展。上合组织国家深知，共建“一带一路”是

各国坚定相互支持、扩大各领域合作的重要

途径。

习近平主席在讲话中强调，要继续加强

共建“一带一路”倡议同各国发展战略和地

区合作倡议对接。白俄罗斯战略研究所分

析员阿列克谢·阿夫多宁说，“一带一路”倡

议促使上合组织国家之间形成了一条繁荣

的经济带。

“卡塔尔是共建‘一带一路’倡议的践行

者和受益者。”阿勒穆迪哈克感触颇深。她举

例说，“卡塔尔正在筹备2022年世界杯足球

赛，中国为卡塔尔举办一届创新、可持续、低

碳的国际赛事做出了重要贡献。”

柬埔寨贝尔泰国际大学资深教授约瑟

夫·马修斯说，上合组织在促进地区和世界和

平、安全和共同发展方面发挥了至关重要的

作用。习近平主席的讲话表明，中国坚定致

力于在上合框架内扩大互利合作，加强安全

合作，践行多边主义，推动构建更加紧密的上

合组织命运共同体。

维护亚欧大陆和平与发展

习近平主席在讲话中指出，亚欧大陆是

我们共同的家园，维护亚欧大陆和平与发展

是本地区乃至世界各国的共同期盼，上海合

作组织为此肩负着重要职责。近来，越来越

多国家申请加入“上合大家庭”，充分表明上

海合作组织的理念深入人心，发展前景被广

泛看好。

“习近平主席的讲话告诉我们，上合组织

成员国间开放、诚信和公平的关系为这一组

织带来了强大吸引力。”库班说，在新形势下，

随着成员国、观察员国和对话伙伴数量不断

增加，上合组织在世界舞台上必将发挥越来

越重要的作用。

伊朗德黑兰大学亚洲研究中心主任哈

米德·瓦法埃说，上合组织是践行多边主义

的重要平台，越来越多的国家希望加入上合

组织，表明了多边主义是人心所向。“伊朗各

界普遍期待伊朗同上合组织建立更加紧密

的联系。”

在阿夫多宁看来，上合组织不仅给各成

员国人民带来实惠，也为世界带来和平、秩

序和繁荣。越来越多的国家希望参与上合

组织进程，说明上合组织倡导的国际关系理

念深入人心，也将有助于推动构建人类命运

共同体。

俄罗斯科学院中国与现代亚洲研究所研

究员弗拉基米尔·彼得罗夫斯基高度认同习

近平主席就加强上合组织团结合作阐释的重

要主张。他认为，随着越来越多国家的加入，

上合组织在构建新型国际关系的过程中将发

挥关键作用。

在沙特阿拉伯中国问题专家阿卜杜勒·

阿齐兹·沙巴尼看来，习近平主席提出的关于

安全、合作、发展等方面的重要理念对各国发

展都具有十分重要的意义，对维护亚欧大陆

稳定繁荣也至关重要。沙巴尼认为，地区国

家应携手同行，为实现本地区持续和平与繁

荣做出贡献。

（新华社北京9月17日电）

共同建设和平、稳定、繁荣、美丽的美好家园
——习近平主席在上海合作组织成员国元首理事会第二十二次会议发表重要讲话引发热烈反响

新华社记者